Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-04-2024
F.13/23/353
NL:TZ:0000313805:F001
12-12-2023

mr. K.M. van Hassel
mr J.A. Camphuis

Makers Unite B.V. 12-01-2024
1

Gegevens onderneming

Makers Unite B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven bij de 12-01-2024

Kamer van Koophandel onder nummer 80558674 en (voormalig) bedrijfslocatie 1
hebbende aan de Krelis Louwenstraat 1 B26 (1055 KA) te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Makers Unite B.V. (hierna "Makers Unite") hield zich volgens de KvK bezig met: 12-01-2024
Het creéren van professionele kansen voor nieuwkomers (migranten zoals 1
vluchtelingen, asielzoekers en statushouders) wereldwijd met een waardige

toegang tot de arbeidsmarkt door het gezamenlijk ontwerpen, produceren en
commercialiseren van duurzame (textiel) producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 455.183,14 € -391.956,32
2022 € 643.552,00 € -173.229,00
2021 € 376.699,00 € -152.000,00

Balanstotaal
€ 352.306,18
€ 431.304,00

€ 395.005,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d6235941-e798-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 3.000,00

€ 26.552,96

Verslagperiode

van
12-12-2023
t/m

11-1-2024

van
9-8-2024
t/m

12-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

42 uur 18 min

63 uur 42 min

106 uur 0 min

Toelichting bestede uren

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024

1

12-04-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Makers Unite is opgericht op 8 oktober 2020. 12-01-2024

1

De grootste aandeelhouder van Makers Unite is indirect een natuurlijk
persoon. Stichting Makers Unite heeft één aandeel.

Enig bestuurder blijkens het Handelsregister van de KvK is indirect een
natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Makers Unite op datum 12-01-2024
faillissement niet betrokken bij procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Makers Unite op datum 12-01-2024
failissement geen verzekeringen meer op naam staan. 1

1.4 Huur

Makers Unite had een onderhuurovereenkomst gesloten voor een gedeelte 12-01-2024
van de bedrijfslocatie aan de Krelis Louwenstraat in Amsterdam. De 1

onderhuurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd tegen de kortst mogelijke termijn. Openstaande huurpenningen
zullen voor zover mogelijk verrekend worden met de gestelde waarborg.

1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens de eigen aangifte van het faillissement is de oorzaak van het 12-01-2024
faillissement een opeenstapeling van de volgende omstandigheden in de 1
periode voor faillissement:

0 een productieprobleem bij een bestelling dat resulteerde in een schadepost

van EUR 24.000;

o0 een klant die zonder reden een vordering van ca EUR 30.000 niet voldeed en

geen verhaal bood;

0 een samenwerking met een van de grootste klanten werd geannuleerd;

o0 het onverwacht annuleren door een klant van een grote bestelling in

december 2023; en

o het langdurig uitvallen van een werknemer in het najaar van 2022.

Onder voorgaande omstandigheden ontstond er een liquiditeitstekort en een
gebrek aan vertrouwen in de continuiteit van de onderneming. Om die reden
werd er geconcludeerd dat het aanvragen van het faillissement noodzakelijk
was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-12-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Makers Unite geen
onroerende zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
De inventaris bestaat uit een beperkt aantal elektronica en meubels.

De inventaris is als onderdeel van een doorstart en met toestemming van de
rechter-commissaris tezamen onderhands verkocht. Zie 6.3 e.v.

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de Fiscus is van toepassing. 12-01-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 12-01-2024
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestond uit een zeer beperkt aantal textielgoederen. De voorraad 12-01-2024

is als onderdeel van een doorstart en met toestemming van de rechter- 1

commissaris onderhands verkocht. Zie 6.3. e.v.

Er was sprake van een onderhandenwerkpositie van EUR 5.100. De curator

doet onderzoek of het in het voordeel van de boedel is om het

onderhandenwerk af te maken.

De onderhandenwerkpositie is afgerond. Voor zover dat een opbrengst heeft 12-04-2024

opgeleverd komt dat terug bij de debiteurenincasso bij 4.1. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afwikkeling onderhandenwerk. 12-01-2024
1

Geen. 12-04-2024
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

handelsnaam, domeinnaam en klantenbestand

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

De andere activa bestaat uit:

e de handelsnaam;

e de domeinnaam

e het klantenbestand

e ecen voorgenomen deelneming van 51% in een Turkse vennootschap.

de handelsnaam, de domeinnaam en het klantenbestand zijn als onderdeel
van een doorstart met toestemming van de rechter-commissaris onderhands
verkocht.

De curator doet nog onderzoek naar de rechten en plichten omtrent de
voorgenomen deelneming in de Turkse vennootschap.

De curator heeft vragen gesteld aan relevante partijen wat betreft de
voorgenomen deelneming in de Turkse vennootschap. De failliet heeft
namelijk relatief kort voor faillissement de koopprijs voor de deelneming
volledig voldaan, maar heeft de aandelen nooit geleverd gekregen. De
curator heeft vernomen dat de Turkse vennootschap gelet op het
faillissement van Makers Unite (de enige afnemer) zelf ook een
failissementsaanvraag of liquidatie in gang zal zetten of heeft gezet. Gelet
daarop heeft de boedel geen belang bij het verlangen van nakoming van de
verplichting tot levering van de aandelen.

De curator heeft de verkoper van de aandelen verzocht om terugbetaling van
de koopsom. Deze partij heeft dat geweigerd. De curator doet onderzoek
naar de mogelijkheden om terugbetaling c.q. schadeloosstelling in rechte af
te dwingen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar voorgenomen deelneming in Turkse vennootschap.

Kwestie met Turkse deelneming en mogelijkheden rechtsmaatregelen verder
onderzoeken.

12-01-2024
1
12-04-2024
2
12-01-2024
1
12-04-2024

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 45.996,70 € 22.047,96

totaal €45.996,70 € 22.047,96 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat Makers Unite een debiteurenpositie van EUR
45.996,70 heeft. Alle crediteuren zijn of zullen worden aangemaand om tot
betaling over te gaan.

De debiteurenincasso verloopt voorspoedig. Op één debiteur na, zijn alle
debiteuren volledig geint of is een regeling mee getroffen met toestemming
van de rechter-commissaris.

Eris nog één debiteur met een vordering van EUR 13.206,30 die ondanks
meerdere aanmaningen niet heeft betaald of gereageerd. De curator zal de
mogelijkheden onderzoeken om deze debiteur in rechte te betrekken.

De curator doet nog onderzoek naar de intercompany posities van Makers
Unite.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afwikkeling debiteuren.

e Afwikkeling debiteuren
e onderzoek intercompany posities

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle bank-en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het

verzoek eventuele rekeningen op naam van Makers Unite te blokkeren.

Makers Unite hield een bankrekening aan bij RaboBank. Het saldo op datum

faillissement bedroeg EUR 234,30. Rabobank heeft zich vooralsnog op het
standpunt gesteld gerechtigd te zijn het saldo te verrekenen met een
vordering uit hoofde van een leaseovereenkomst (zie hierna).

Blijkens opgave van de bestuurder heeft Makers Unite een PayPal-account. De

curator doet onderzoek naar het aanwezige saldo hierop.

12-01-2024
1
12-04-2024
2
12-01-2024
1
12-04-2024
2
12-01-2024
1



Toelichting vordering van bank(en)

Door diverse storneringen zijn er een aantal betalingen teruggekomen. Het
uiteindelijk saldo van de bankrekening was EUR 1420,59. Dit bedrag is
overgeboekt door Rabobank op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Makers Unite is tezamen met twee andere partijen contractspartij bij een
financial leaseovereenkomst met Rabobank. Rabobank heeft uit hoofde van de
leaseovereenkomst een vordering van EUR 39.047,78 ter verificatie ingediend.
Daarbij heeft Rabobank aangegeven in gesprek te zijn met de andere twee
contractspartijen over continuering van de leaseovereenkomst en ontslag van
Makers Unite als contractspartij.

Rabobank heeft bericht dat de andere twee contractspartijen en de
Rabobank voornemens zijn om Makers Unite te ontslaan uit de verplichtingen
onder de leaseovereenkomst. De curator heeft aangegeven dat de boedel
bereid is mee te werken indien wordt bevestigd dat de Rabobank en de
andere contractanten nu en in de toekomst niets meer uit hoofde van de
leaseovereenkomst te vorderen hebben van Makers Unite.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog heeft alleen de Rabobank een beroep gedaan op een pandrecht op
een aantal machines, welke niet tot het eigendom van Makers Unite behoren.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

12-04-2024
2

12-01-2024
Egl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkeling leaseovereenkomst Rabobank 12-01-2024
Beoordelen beroep op verrekening Rabobank 1
Onderzoeken saldo aanwezig op PayPal-account

12-04-2024
2

I Afwikkeling leaseovereenkomst Rabobank



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt. 12-01-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt. 12-01-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Twee 12-01-2024
partijen hebben interesse getoond in (onderdelen van) de activa van Makers 1

Unite. Eén partij heeft uiteindelijk een bieding van EUR 3.000 uitgebracht op de

inventaris, voorraad, domeinnaam, klantenbestand en handelsnaam van

Makers Unite. Die bieding is met toestemming van de rechter-commissaris

geaccepteerd.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

12-01-2024
€ 3.000,00
1
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 12-01-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot deel van de administratie ontvangen. De curator zal 12-01-2024
het gebruikelijk onderzoek doen naar de gevoerde administratie. 1



De administratie maakt een ordentelijke indruk. De curator doet nog
onderzoek naar de rekening-courantverhoudingen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2022 is op 30 augustus 2023 tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening van 2021 is op 28 december 2022 tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft afgelopen periode een voorlopig rechtmatigheidsonderzoek
uitgevoerd. Naar aanleiding daarvan heeft de curator enkele vragen
voorgelegd aan de bestuurders. De curator verwacht op korte termijn een
reactie te ontvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024
1



Toelichting

Salaris curator: PM.
UWYV: PM,
Claimsagent: PM.

Toelichting

Salaris curator: PM.
UWV: EUR 18.173,25
Claimsagent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 188.770,00

€ 198.406,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

UWV: PM.

€12.326,32

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.705,52

€1.032.769,74

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registratie van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

nvt.

9.3 Stand procedures

nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt.

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich komende verslagperiode bezighouden met:

e inventarisatie crediteuren en zekerheidsgerechtigden;
e debiteurenincasso;

e afwikkeling leaseovereenkomst; en

e rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich komende verslagperiode bezighouden met:

-inventarisatie crediteuren en zekerheidsgerechtigden;
-debiteurenincasso; en

-rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

12-01-2024
1
12-04-2024
2
12-01-2024
1
12-04-2024
2
12-01-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


